

単 価 合 意 書

令和8年5月14日に契約した令和8年度津山電線共同溝第2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 7月 9 日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市北区万成東町12番29号

氏名 株式会社大都建設 代表取締役

竹内 美代子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
		式	1		128,828,204	
仮設工						
		式	1		23,995,881	
土留・仮締切工						
		式	1		1,292,014	
仮舗装工A(歩道部)						
		式	1		1,877,272	
仮舗装版撤去工						
		式	1		948,921	
交通管理工						
		式	1		19,877,674	
舗装版撤去工						
		式	1		2,598,952	
舗装版破碎工						
		式	1		2,598,952	
殻運搬 (歩道部)	アスファルト殻					
		m3	9	2,726	24,534	
殻運搬 (車道部)	アスファルト殻					
		m3	61	3,172	193,492	
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻					
		m3	9	6,039	54,351	
殻処分 (車道部)	アスファルト殻					
		m3	61	6,450	393,450	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m	390	781.5	304,785	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え30cm以下					
		m	580	1,594	924,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	240	1,574	377,760	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	340	959	326,060	
開削土工		式	1		12,706,202	
掘削工		式	1		5,182,114	
埋戻し工		式	1		6,059,992	
残土処理工		式	1		1,464,096	
電線共同溝工		式	1		61,476,717	
管路工(管路部)		式	1		19,671,732	
埋設管路	ECVP管 直管 径 125mm	m	489	4,077	1,993,653	
埋設管路	ECVP管 直管 径 100mm	m	489	3,495	1,709,055	
埋設管路	ECVP管 曲管(10R) 径 125mm	m	144	5,732	825,408	
埋設管路	ECVP管 曲管(10R) 径 100mm	m	153	5,098	779,994	
埋設管路	VP管 直管 径 250mm(さや管SUφ50:10条)	m	273	16,689	4,556,097	
埋設管路	VP管 直管 径 150mm	m	249	5,438	1,354,062	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	VP管 曲管(10R) 径 250mm(さや管SU φ 50:10条)	m	43	38,375	1,650,125	
埋設管路	VP管 曲管(10R) 径 150mm	m	43	13,954	600,022	
埋設管路	PV管 直管 径 75mm	m	555	3,790	2,103,450	
埋設管路	PV管 直管 径 50mm	m	278	2,983	829,274	
埋設管路	PV管 曲管(10R) 径 75mm	m	86	6,885	592,110	
埋設管路	PV管 曲管(10R) 径 50mm	m	43	4,829	207,647	
管台	ECVP管用 φ 125-250P	個	509	594.7	302,702	
管台	ECVP管用 φ 100-150P	個	351	355	124,605	
管台	VP管用 φ 250-325P	個	154	636.8	98,067	
管台	VP管用 φ 150-220P	個	143	406.2	58,086	
管台	PV管用 φ 75-130P	個	617	253.4	156,347	
管台	PV管用 φ 50-95P	個	154	233.3	35,928	
中間継手	ECVP管用 φ 125	個	10	13,661	136,610	
中間継手	ECVP管用 φ 100	個	15	12,984	194,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間継手	VP管用 φ 150	個	6	8,344	50,064	
中間継手	PV管用 φ 75	個	12	2,196	26,352	
中間継手	PV管用 φ 50	個	6	820.7	4,924	
継手(スライヴ管)	VP管・径250用	個	8	36,326	290,608	
継手(ボルト固定式ローラス管)	VP管・径250用	個	15	51,213	768,195	
埋設表示シート	300×2倍	m	637	351	223,587	
ブレイkastボックス工(特殊部)		式	1		41,804,985	
ブレイkastボックス (N7)	設置 内幅 1.35m 内高 1.8m 割栗石50～150 首ブロックH=350mm	個	1	6,024,480	6,024,480	
ブレイkastボックス (N8)	設置 内幅 1.35/2, 15m 内高 1.8m 割栗石50～150 首ブロックH=130mm	個	1	6,635,712	6,635,712	
ブレイkastボックス (N9)	設置 内幅 1.35m 内高 1.8m 割栗石50～150 首ブロックH=130mm	個	1	5,792,980	5,792,980	
ブレイkastボックス (NE6)	設置 内幅 1.2m 内高 1.5m 割栗石50-150 首ブロックH=980mm 基礎ブロックH=1200mm	個	1	3,843,991	3,843,991	
ブレイkastボックス (NE7)	設置 内幅 1.2m 内高 1.5m 割栗石50-150 首ブロックH=85mm 基礎ブロックH=305mm	個	1	2,858,517	2,858,517	
ブレイkastボックス (NE8)	設置 内幅 1.2m 内高 1.5m 割栗石50-150 首ブロックH=85mm 基礎ブロックH=305mm	個	1	2,864,922	2,864,922	
ブレイkastボックス (NT9)	設置 内幅 1m 内高 1.6m 割栗石50-150 首ブロックH=150mm	個	1	2,759,695	2,759,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブ レキャストボックス (NT10)	設置 内幅 1m 内高 1.6m 割栗石50-150 首ブロックH=150mm	個	1	2,759,695	2,759,695	
ブ レキャストボックス (NT11)	設置 内幅 1m 内高 1.6m 割栗石50-150 首ブロックH=350mm	個	1	2,858,517	2,858,517	
ブ レキャストボックス (NT12)	設置 内幅 0.5m 内高 1.05m RC-40	個	1	813,817	813,817	
ブ レキャストボックス (NT13)	設置 内幅 1m 内高 1.6m 割栗石50-150 首ブロックH=150mm	個	1	2,759,695	2,759,695	
ブ レキャストボックス (NB27～30)	設置 内幅 0.6m 内高 0.415m RC-40	個	4	458,241	1,832,964	
道路土工		式	1		356,998	
掘削工		式	1		40,865	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	110	371.5	40,865	
残土処理工		式	1		316,133	
舗装工		式	1		11,666,801	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		6,364,218	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	426	1,556	662,856	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	432	1,511	652,752	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) 仕上り厚 80mm	m2	435	4,788	2,082,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	435	3,409	1,482,915	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	435	3,409	1,482,915	
アスファルト舗装工 (車道舗装B)		式	1		50,825	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 140 mm	m2	3	1,467	4,401	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) 仕上り厚 80 mm	m2	4	4,788	19,152	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	4	3,409	13,636	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	4	3,409	13,636	
排水性舗装工 (車道舗装C)		式	1		22,346	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) 仕上り厚 80 mm	m2	2	3,644	7,288	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当 り平均仕上り厚50mm以下)	m2	2	3,644	7,288	
排水性舗装・表層 (車道・路肩 部)	ポ ーラスAs(13) 1.4m未満 舗装厚 50 mm	m2	2	3,885	7,770	
排水性舗装工 (車道舗装D)		式	1		217,560	
排水性舗装・表層 (車道・路肩 部)	ポ ーラスAs(13) 1.4m未満 舗装厚 50 mm	m2	56	3,885	217,560	
アスファルト舗装工 (車道舗装E)		式	1		303,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 40 mm	m2	24	1,030	24,720	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) 仕上り厚 80 mm	m2	24	4,788	114,912	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	24	3,409	81,816	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	24	3,409	81,816	
アスファルト舗装工 (車道舗装F)		式	1		5,615	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 20 mm	m2	0.4	925	370	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	0.4	1,511	604	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) 仕上り厚 80 mm	m2	0.4	4,788	1,915	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	0.4	3,409	1,363	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	0.4	3,409	1,363	
透水性舗装工 (歩道舗装A)		式	1		4,702,973	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	894	1,676	1,498,344	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	898	1,205	1,082,090	
表層	開粒度As(13) 2.4m以上 舗装厚 4 0mm	m2	899	2,361	2,122,539	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		10,633,190	
作業土工						
		式	1		1,073,848	
側溝工						
		式	1		9,409,783	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	B400-H400～900					
		m	160	48,248	7,719,680	
側溝蓋 (透水コンクリート蓋)	自由勾配側溝(スリット)用 B400用 L800					
		枚	73	6,241	455,593	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 400×1000 細目 滑止 ボルト固定(コム付)					
		枚	10	39,739	397,390	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 400×900 細目 滑止 ボルト固定(コム付)					
		枚	6	35,621	213,726	
鋼製排水溝 (1号鋼製排水溝)						
		m	18	34,633	623,394	
集水桝・マンホール工						
		式	1		149,559	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	1	77,355	77,355	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 300×600用 細目 滑止 ボルト固定(コム付)					
		枚	1	72,204	72,204	
縁石工						
		式	1		2,065,954	
作業土工						
		式	1		66,903	
縁石工						
		式	1		1,999,051	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (BB-1-3(200))	B種(180/205×250×600)片面R	m	32	8,458	270,656	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (1号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	B種(180/205×250×600)片面R	m	7	8,458	59,206	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (2号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	B種(180/205×250×600)片面R	m	29	8,458	245,282	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	C種(180/240×300×600)両面R	m	82	9,068	743,576	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (4号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	B種(180/230×250×600)両面R	m	33	8,228	271,524	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (5号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	C種(180/240×300×600)両面R	m	81	5,047	408,807	
防護柵工		式	1		67,017	
防止柵工		式	1		61,452	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m P種3段 プレキャストコンクリートﾌﾟﾛｯｸ建込 ターグアラウン	m	9	6,828	61,452	
作業土工		式	1		5,565	
標識工		式	1		146,032	
小型標識工		式	1		146,032	
標識柱 (1号標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 4.2m ターグアラウン	基	1	137,618	137,618	
標識板	2.0m2未満 316	枚	1	8,414	8,414	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		136,498	
区画線工		式	1		136,498	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	120	402.7	48,324	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	22	431.4	9,490	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	83	948	78,684	
道路付属施設工		式	1		286,268	
作業土工		式	1		109,051	
道路付属物工		式	1		90,896	
距離標	設置 パネル式(土中埋込)	枚	2	45,448	90,896	
配管・配線工		式	1		86,321	
地中配管 (1号管路)	FEP管 φ65×2条	m	33	2,445	80,685	
ベルマウス	FEP φ65用	個	10	563.6	5,636	
構造物撤去工		式	1		2,691,694	
防護柵撤去工		式	1		106,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードパイプ)	コンクリート建込	m	16	2,393	38,288	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	プレキャストコンクリートブロック建込	m	40	1,715	68,600	
構造物取壊し工		式	1		1,313,107	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	39	12,663	493,857	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	240	781.5	187,560	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	23	1,594	36,662	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	560	685.8	384,048	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	220	959	210,980	
縁石撤去工		式	1		147,108	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	82	1,794	147,108	
運搬処理工		式	1		1,124,591	
殻運搬	アスファルト殻	m3	62	3,172	196,664	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	39	7,751	302,289	
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻	m3	22	6,039	132,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (車道部)	アスファルト殻	m3	40	6,450	258,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	39	6,020	234,780	
直接工事費		式	1		128,828,204	
共通仮設費		式	1		16,466,779	
共通仮設費		式	1		2,630,788	
運搬費		式	1		104,214	
仮設材運搬費		式	1		104,214	
役務費		式	1		274,505	
夜間コンクリートポンプ稼働費		式	1		274,505	
技術管理費		式	1		58,771	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,771	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,193,298	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,835,991	
純工事費		式	1		145,294,983	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		54,289,864	
工事原価		式	1		199,584,847	
一般管理費等		式	1		33,095,153	
工事価格		式	1		232,680,000	
消費税相当額		式	1		23,268,000	
工事費計		式	1		255,948,000	